令和８年 1月２８日

第 3学年保護者様

渋谷区立代々木中学校

校 長    駒﨑 彰一

第３学年 校外学習のお知らせ

残寒の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に、ご理解とご協力

をいただき、ありがとうございます。中学校生活も残すところあとわずかとなりました。進路決定に向けて慌ただしい

日々が続いておりますが、ご家庭での温かいご支援をよろしくお願い申し上げます。

  さて、年間行事予定でもご案内しておりますが、下記のとおり校外学習を実施いたしますので、お知らせします。なお、

授業の一環なので全員参加が原則ですが、参加確認を２月５日（木）までに Formsにて回答お願いいたします。

１．目的  ① 卒業にあたって班行動の集大成として、他を思いやる気持ちや協力の大切さ・喜びを再確認する。

② マナーをもって行動し、節度ある行動ができるように心がけを学ぶ。

２．日時       令和８年３月６日（金）雨天決行 、  集合時刻 ８：３０ 幡代小学校前

                                       解散時刻 １６：００（予定）幡代小学校前

３．場所       横浜・八景島シーパラダイス

４．交通機関 貸し切りバス３台（区費負担）

５．引率       駒﨑 河原 寒河江 稗田 浅石 鷲足 磯井

６．費用   ３,３００円（教材費からの徴収になり、追加の振り込みは不要です）

             （内訳：ワンデーフリーパス 3,２00円、旅行保険 100円）

７．当日の欠席の連絡  保護者からホーム＆スクールにて連絡する。

（オンラインで対応できない場合のみ代々木中学校に７：４５～８：１０の間に電話連絡をする。）

８．服装    私服（※TPOに応じた服装、履きなれたスニーカー）

※ 持ち物、当日の流れなどの詳細については、「校外学習のしおり」に掲載します。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

参加確認 Forms

２月５日（木）までに回答お願いします。